
Dodatekč.1Smlouvyodílokveřejnézakázceč.P20V00000041

„RevitalizaceveřejnéhoprostranstvíKolaříkova“ *MMFMX01DDRWU*
S/0333/2020/IO/1

strana 1

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. S/0333/2020/IO

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Níže označené smluvní strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: RNDr. Michal Pobucký, DiS., primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Peter Mikulenka, vedoucí IO
tel: 558 609 261/ email: mikulenka.peter@frydekmistek.cz

Ing. Silvie Leixner, technik IO
tel: 558 609 262/ email: leixner.silvie@frydekmistek.cz

- dále jen objednatel

a

TS a.s.,
17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek – Místek
za kterého právně jedná:
Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva
IČ: 60793716
DIČ: CZ60793716
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B vložka
číslo 1076
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu 198232455/0300
tel: 558 443 211
e-mail: sekretariat@tsfm.cz
kontaktní osoba ve věcech technických: vedoucí provozu Technická zpráva
e-mail:
tel:

- dále jen zhotovitel
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce
„Revitalizace veřejného prostranství Kolaříkova“ následujícího znění a obsahu.



  S/0333/2020/IO/1 

strana 2 
 

 

1. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících ujednání smlouvy 
o dílo ze dne 30. 4. 2020 na stavební práce pod názvem „Revitalizace veřejného prostranství 
Kolaříkova“. 
 
1.1 Původní článek 2. Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o následující 

ujednání: 
Předmět díla se mění o neprováděné práce spočívající v rozsahu a podrobnostech dle 
změnového listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku č. 1. 
K neprováděným pracím (méněpracím) došlo  z objektivních důvodů neprovedením celého 
rozsahu dodávek a prací dle skutečného provedení díla oproti předpokladu v projektové 
dokumentaci. Jedná se o tyto neprováděné práce: 
 
SO 00 – Příprava území, HTÚ 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce byl vykázán dle skutečného množství, které 
bylo o 240 t nižší než bylo předpokládáno v projektové dokumentaci. Vodorovná doprava 
vybouraných hmot byla rovněž adekvátně ponížena dle skutečného provedení.  
SO 01 – Dětské hřiště 
V projektové dokumentaci navržená kanalizační vpusť nebyla realizována jelikož po odbourání 
původní vpusti bylo zjištěno, že není napojená na odpadní potrubí. Oplocení dětského hřiště 
bylo provedeno s menším počten plotových polí a sloupků oproti PD. Ve smluvním rozpočtu 
byly administrativní chybou naceněny dvě dětské pískoviště oproti jednomu skutečně 
instalovanému dle PD. 
SO 02 – Zpevněné plochy 
Z důvodu technologie pokládky asfaltových povrchů chodníků byla provedena změna navržené 
vodící linie uprostřed chodníku na přirozenou vodící linie tvořenou zvýšeným obrubníkem, což 
přineslo úsporu nákladů. Po provedení průběžných zkoušek podloží byla zjištěna dostatečná 
únosnost podloží. Z tohoto důvodu AD navrhl úpravu skladby souvrství zpevněných ploch 
vypuštěním geotextilie. 
SO 04 – Sadové úpravy 
Staveništní provoz probíhal mimo ochranné pásmo stromů, proto nebyla prováděna projektem 
předpokládaná ochrana stávajících stromů bedněním před poškozením. Z důvodu četnosti 
srážek v době realizace nebylo potřeba provádět v PD předpokládanou zálivku nově 
založeného trávníku a vysazených keřů. 
SO 05 – Přeložka VO 
Uložení stavebního odpadu na skládce bylo provedeno v rámci přípravy území pro celou 
stavbu, z tohoto důvodu zde nebyl poplatek uplatněn. 
VN – Vedlejší náklady 
Z důvodu průběžně zjištěného dostatečně únosného podloží nebylo potřeba provádět další 
zkoušky v rozsahu požadovaném v PD. Snížený rozsah byl odsouhlasen AD. 
 
Podrobný popis změn je uveden v soupisu neprovedených prací, viz Příloha č. 1.  
 



  S/0333/2020/IO/1 

strana 3 
 

 

1.2 Původní článek 4. Cena díla se upravuje: 
Cena díla dle dodatku č. 1 se sjednává v Kč celkem ve výši: 

  bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Původní cena díla 4 433 848,61 Kč 931 108,21 Kč 5 364 956,82 Kč 

Neprováděné stavební práce  
dle dodatku č. 1 -336 766,34 Kč - 70 720,93 Kč -407 487,27 Kč 

Celková cena dle dodatku č. 1 4 097 082,27 Kč 860 387,28 Kč 4 957 469,55 Kč 

 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ujednání smluvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstavají v platnosti beze změny 
v celém svém rozsahu.  

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, zhotovitel obdrží 1 vyhotovení   
a objednatel 1 vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhotnutí 59. schůze Rady města Frýdku-Místku, 
konané dne 6. 10. 2020.  

4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tento Dodatek č. 1 
smlouvy způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě nejpozději 30 dnů od okamžiku uzavření. 
Sjednané změny smlouvy v Dodatku č. 1 nabývají účinnosti dnem uveřejnění Dodatku č. 1 
podle tohoto ujednání.  

 
Přílohy: 
- Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

 

Za objednatele:            Za zhotovitele: 

Ve Frýdku-Místku dne _________2020   V Ostravě dne _______2020 
 

 
 
 
 
 

_____________________________           __________________________ 
         RNDr. Michal Pobucký, DiS.                                              Ing. Jaromír Kohut 
                  primátor                                                            předseda představenstva                  
  
   
 
 
 


